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DOZ/JS/Z.P.19/2540/3/2013 

 

dot. Przetarg nieograniczony na świadczenie usług polegających na umożliwieniu 
Zamawiającemu dostępu do internetu poprzez łącza główne i zapasowe (back up) oraz 

równoważenie obciążenia obu łączy (load balancing). 
 

 

CPV   72.40.00.00-4. 
 

ZMIANA oraz WYJAŚNIENIE nr. 2 DO ZAM.PUB. NR 19/2013 
 

 

              Zgodnie z art. 38 ust.1, 2 i 4   ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. 
Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami) Zamawiający dokonuje zmiany oraz  wyjaśnia 

treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zamówienia publicznego nr 19/2013 prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego. 

 
 

Pytanie 1: 

Proszę o informację, czy zamawiający może odstąpić od formy powiadamiania SMS w razie awarii lub 
dopuszcza inną formę powiadomienia np. telefonicznie? 

 
„Wykonawca obowiązany jest prowadzić monitoring łączy głównych i zapasowych oraz nadzór nad siecią 24 

godziny na dobę 7 dni w tygodniu z powiadomieniem SMS’owym w razie wystąpienia awarii na numer 

telefonu wskazany przez Zamawiającego” 
 

Odpowiedź 1: 
Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i dopuszcza również inną niż SMS formę powiadomienia: 

wiadomość e-mail wysłaną na wskazany przez Zamawiającego adres. 
 

Zmianie ulega zapis §5 ust. 1 załącznika  nr 3 do SIWZ „Umowa – projekt umowy”, który przyjmuje formę: 

 
Wykonawca obowiązany jest prowadzić monitoring łączy głównych i zapasowych oraz nadzór nad siecią 24 

godziny na dobę, 7 dni w tygodniu z powiadomieniem w razie wystąpienia awarii w formie SMS’a na 
wskazany przez Zamawiającego numer telefonu lub w formie wiadomości e-mail wysłanej na wskazany przez 

Zamawiającego adres poczty elektronicznej. 

 
Pytanie 2: 

W § 2 ust 2 załącznika nr 3 do SIWZ „Umowa – projekt Umowy” Zamawiający wskazał datę uruchomienia 
usługi tj. nie później niż 15 maja 2013 r. Wykonawca zwraca uwagę, że uruchomienie usługi wymaga czasu, 

a Wykonawca nie może ponosić ryzyka przedłużającej się procedury o udzielenie zamówienia. 

Pytanie: Wykonawca wnosi o dodanie umownego zastrzeżenia, iż termin rozpoczęcia świadczenia usługi 
ulega przesunięciu, jeśli przekazanie przez Zamawiającego podpisanej przez siebie umowy Wykonawcy 

nastąpi później niż 4 tygodnie przed datą kalendarzową rozpoczęcia świadczenia usług.  
Odpowiedź 2: 

Zamawiający nie zgadza się na proponowaną przez Wykonawcę zmianę zapisów. 
 

Pytanie 3: 

Wg § 2 ust 2 załącznika nr 3 do SIWZ „Umowa – projekt Umowy” uruchomienie usług następuje na 
podstawie podpisanych protokołów zdawczoodbiorczych usługi.  

 



Pytanie: Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, co dzieje się w przypadku, gdy Strony nie podpiszą 
protokołu zdawczo – odbiorczego w ogóle albo podpiszą go z zastrzeżeniami? Czy „milczenie” 

Zamawiającego oznacza odbiór?  
Odpowiedź 3: 

Zgodnie z zapisami §2 ust. 1 i 2  załącznika nr 3 do SIWZ „Umowa – projekt umowy”  -  świadczenie usługi 

dostępu do internetu rozpoczyna się po uruchomieniu przez Wykonawcę wszystkich usług objętych umową  
i podpisaniu protokołu odbioru przez przedstawiciela Zamawiającego.   

Przez podpisanie protokołu odbioru przez przedstawiciela Zamawiającego, Zamawiający rozumie podpisanie 
protokołu odbioru bez zastrzeżeń (odbiór bez zastrzeżeń) lub z zastrzeżeniami, które wg. Zamawiającego nie 

wpływają bezpośrednio na przedmiot realizacji umowy i mogą zostać usunięte w późniejszym terminie 
wskazanym w protokole (odbiór warunkowy).   

W przypadku niewywiązania się Wykonawcy z warunków realizacji umowy i niedokonania zgłoszenia 

gotowości odbioru, a tym samym nie podpisaniem protokołu odbioru przez Zamawiającego  lub podpisaniem 
protokołu z zastrzeżeniami, które wg. Zamawiającego wpływają bezpośrednio na przedmiot realizacji umowy 

(brak odbioru), po upływie terminu uruchomienia świadczenia usług, wskazanego w §2 załącznika nr 3 do 
SIWZ „Umowa – projekt umowy”, Zamawiający skorzysta ze środków ochrony ujętych w §8 załącznika nr 3 

do SIWZ „Umowa – projekt umowy”. 

Zamawiający w przypadku zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru usług, nie przewiduje sytuacji 
„milczenia”, o której pisze Wykonawca, i podpisze protokół odbioru w jednej z 3 opcji: 

1) Odbiór bez zastrzeżeń 
2) Odbiór warunkowy (z zastrzeżeniami, które wg. Zamawiającego nie wpływają bezpośrednio na 

przedmiot realizacji umowy) 
3) Brak odbioru (z zastrzeżeniami, które wg. Zamawiającego wpływają bezpośrednio na przedmiot 

realizacji umowy) 

 
Pytanie 4: 

W § 4 załącznika nr 3 do SIWZ „Umowa – projekt Umowy” Zamawiający nie przewiduje zmiany 
wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki VAT. 

Pytanie: Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisów do § 4 załącznika nr 3 do SIWZ „Umowa – 

projekt Umowy” uwzględniających zmianę stawki wynagrodzenia w przypadku zmiany obowiązującej stawki 
VAT. 

Odpowiedź 4: 
Zamawiający nie zgadza się na proponowaną przez Wykonawcę zmianę zapisów. 

 

Pytanie 5: 
Wg §8 załącznika nr 3 do SIWZ „Umowa – projekt Umowy” Zamawiający przewiduje możliwość odstąpienia 

od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje możliwość odstąpienia lub wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę  

z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, np. w przypadku braku płatności? 

Odpowiedź 5: 
Zamawiający przewiduje możliwość odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które 

odpowiedzialność ponosi Zamawiający. Stosowne uregulowania w tym zakresie ujęte są m.in. w §8 ust.6  
załącznika nr 3 do SIWZ „Umowa – projekt umowy” 

 

Pytanie 6: 
Czy Wykonawca ma prawo do wypowiedzenia do umowy w przypadku, gdy zmiany przepisów prawnych lub 

prawny status Wykonawcy uniemożliwi mu dalszą działalność? Czy w takim przypadku Wykonawcy będą 
naliczone również kary umowne? 

Odpowiedź 6: 
Zamawiający informuje, iż powyższą sytuacje potraktuje jako odstąpienie od umowy przez Wykonawcę  

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i naliczy kary umowne. 

 
Jednocześnie informuję, że wyjaśnienia SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców, a niniejszy dokument 

jest integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zam. pub. nr 19/2013.  
 

 

 


